E X E C U T I V O

71
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória (ES), 10 de janeiro de 2024.

FERNANDA MOTA GONÇALLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social
Respondendo Decreto 2917-S, de 26 de
dezembro de 2023.

Protocolo 1243131

RESUMO DO CONTRATO Nº
2024.000001.47901.01

Processo: 2023-KD85R
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, Art.
24, VIII, da Lei 8.666/93.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SETADES.
Contratado: BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - BANESTES
CNPJ: 28.127.603/0001-78
Objeto: a execução operacional do pagamento do
benefício do Projeto Vale Gás Capixaba
Valor: R$ 62.028,75 (sessenta e dois mil, vinte e
oito reais e setenta e cinco centavos)
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
data de sua assinatura.
Nota de empenho: 2024NE00010
Gestor: Gelson Santos, NF 4776615
Suplente: Alessandra Zardo Azevedo Venturim, NF
3237630
ID CidadES 2023.500E0500029.09.0004

Vitória/ES, em 10 de janeiro de 2024
FERNANDA MOTA GONÇALLO

Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES, respondendo
por força do Decreto nº. 2917-S de 26/12/2023

Protocolo 1243682

PROCESSO: 2020-PJ0Z8
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação
para Descentralização de Crédito Orçamentário nº.
001/2022
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo
de Cooperação Nº 001/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: a contar de 01/01/2024 a
31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022.
ASSINAM: Pela - SETADES/ Fernanda Mota
Gonçallo - Secretária de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - Respondendo através do
Decreto nº. 2917-S de 26 de dezembro de 2023 e
pelo DER/ES/Edmar Fraga Rocha - Diretor Executivo
Geral - Respondendo através do Decreto nº 011-S
de 03 de janeiro de 2024.

Vitória, 10 de janeiro de 2024.
FERNANDA MOTA GONÇALLO Secretária de

Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social Respondendo através do Decreto nº. 2917-S

de 26 de dezembro de 2023.
Protocolo 1243144

RETIFICAÇÃO
Na redação da Ordem de Serviço Nº. 032/2023,
de 24/03/2023, publicada no Diário Oficial em
27/03/2023;

ONDE SE LÊ:

Nome Nº.
Funcional

Período
aquisitivo

A partir
de

Dias
Restantes

Michella
Lombardi
Santana

3227324 2021/202227/03/2023 02 dias

LEIA-SE:

Nome Nº.
Funcional

Período
aquisitivo

A partir
de

Dias
Restantes

Michella
Lombardi
Santana

3227324 2020/202127/03/2023 02 dias

Protocolo 1243077

RETIFICAÇÃO
Na redação da Ordem de Serviço Nº. 122/2023,
de 18/12/2023, publicada no Diário Oficial em
19/12/2023;

ONDE SE LÊ:

Nome Nº.
Funcional

Período
aquisitivo

Período de
Férias

Total
de

dias
Michella
Lombardi
Santana

3227324 2021/2022 02 a
03/01/2024

02
dias

LEIA-SE:

Nome Nº.
Funcional

Período
aquisitivo

Período de
Férias

Total
de

dias
Michella
Lombardi
Santana

3227324 2020/2021 02 a
03/01/2024

02
dias

Protocolo 1243085

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso De Resultado Final e Convocação
Edital De Chamamento Nº 007/2023 - Carnaval
Capixaba 2024.
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
para amplo conhecimento o Resultado Final dos
Projetos Habilitados pela Comissão de Seleção,
conforme processo nº 2023-1X7LQ.
Em ato contínuo CONVOCA os projetos habilitados.
As Atas estão disponíveis no site da SECULT.
Vitória, 10 de janeiro de 2024.
Carolina Ruas Palomares
Subsecretária de Políticas Culturais

Protocolo 1243619

RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE

CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO nº 2024-N26DP

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas
atribuições legais torna público a Inexigibilidade de
Chamamento Público, nos termos do Art.32, § 1º
da Lei nº 13.019/2014, para firmar parceria com a

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-10T21:49:55-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial